
Der Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. lädt ein zum

26. Schweinfurter Open
von Donnerstag 26. Mai 2016 (Fronleichnam)
bis Sonntag 29. Mai 2016
im Schachzentrum Spinnmühle (1. Etage Saal),
Gutermann-Promenade 1, 97421 Schweinfurt
(gegenüber dem Museum Georg Schäfer, direkt am Main)

Zeitplan: Donnerstag, 26.05.16 09.45 Uhr  Anmeldeschluss
10.00 Uhr  Runde 1
16.00 Uhr  Runde 2

Freitag, 27.05.16 16.30 Uhr  Runde 3
Samstag, 28.05.16 09.00 Uhr  Runde 4

15.00 Uhr  Runde 5
Sonntag, 29.05.16 08.30 Uhr  Runde 6

14.00 Uhr  Runde 7

Modus: 7 Runden Schweizer System, DWZ- und ELO-Auswertung,
2 Stunden für 40 Züge plus 30 Minuten für den Rest der Partie

Startgeld: Erwachsene 20,- €; Jugendliche und Studenten 10,- €

Bankverbindung: SK Schweinfurt 2000, IBAN: DE07 7933 0111 0000 0041 50, BIC: FLESDEMMXXX

Preise: Plätze 1 bis 5: 300,- / 200,- / 100,- / 80,- / 50,- €; zusätzlich
drei Ratingpreise à 30,- €; Sachpreise mindestens bis Platz 20 (keine Doppelpreise)

Pokale: Siegerpokal, Seniorenpokal, Jugendpokal, Stadtmeisterpokale (Erwachsene, Jugend)

Voranmeldungen, Norbert Lukas (1. Vorsitzender und NSR), Holderhecke 4, 97493 Bergrheinfeld,
Handy Turniertage: NorbertLukas@gmx.de, Tel./AB (09721) 6427230, Handy 0160-91689943

Bitte Voranmeldung nutzen. Danke!!
Homepage: http://www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de (sksw2000.de)
Bewirtung: Preiswerte Speisen und Getränke in reichlicher Auswahl, zum Beispiel

Pott Kaffee 1,- €,  0,5 l Wasser 1,- €,  0,5 l Coca Cola 1,50 €,  0,5 l Pils 1,50 €
Mars 0,50 €, Kuchen 1,- €, Belegtes Brötchen 1,50 €, Paar Wiener Würstchen 2,00 €

Übernachtungen: Jugendgästehaus (400 m entfernt), Tel. (09721) 675295-0, Ü/F 30,- €
Hotel Alibi (500 m), info@hotelalibi.de, Tel. 533094, Zimmer 19-28,- € p.P., Frühstück 4,- €
Stadtvilla Zeppelin Budget (1500 m), Tel. (09721) 806252, EZ 39,- €, DZ 44,- €
weitere Unterkünfte http://www.schweinfurt360.de/ oder z.B. http://www.hrs.de/

Anreise: Mit dem Zug am besten bis Schweinfurt-Mitte (800m entfernt, entlang des Mains).
Bei Anreise mit dem Auto Parkplätze in den Wehranlagen (400 m, über Maxbrücke)
oder Tiefgarage Museum Georg Schäfer (30 m entfernt) gegen Gebühr nutzen.

Vorjahr: 1. H. Golda (Schweinfurt), 2. V. Promyshlyanskyy (NT Nürnberg), 3. K. Kunz (Kitzingen)
50 Teilnehmer, darunter 9 Jugendliche und 8 Senioren

Zuschauer sind herzlich willkommen!
Hinweis für die Spieler der Schweinfurter Schachvereine:
Das Schweinfurter Open wird als Schweinfurter Stadtmeisterschaft gewertet.



26. Schweinfurter Open 2016
Schachzentrum Spinnmühle, 26.-29.05.2016: Fortschrittstabelle (wie gewohnt DWZ- und ELO-Auswertung)

Pl. TNr Teilnehmer Verein/Ort Land ELO DWZ AK Ge 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSumm
1. 2. Becker, Matthias BG Buchen BAD 2266 2255 23s1 12w½ 21s1 8w1 5s1 3w1 4s1 6,5 28,5 165
2. 3. Seidens, Udo SK Schweinfurt SW 2245 2154 41w1 13s1 3w0 31s1 20w1 5s1 7w½ 5,5 27 161
3. 10. Poulsen, Klaus E. Skakforeningen Odysseus DEN 2068 2066 34s1 51w1 2s1 4w½ 12s1 1s0 6w½ 5 30 159
4. 5. Ziegler, Michael SC Prichsenstadt MDr 2178 2127 39w1 19s1 20w1 3s½ 6w½ 15s1 1w0 5 29 166,5
5. 9. Ciolek, Andreas SK Singen BAD 2102 2077 40w1 31s1 6w1 15s1 1w0 2w0 19s1 5 29 163,5
6. 4. Großhans, Ralf-Michael SK Weidhausen Ofr 2192 2183 26s1 11w1 5s0 9w1 4s½ 16w1 3s½ 5 28,5 163
7. 8. Kuhn, Norbert SV Würzburg MDr 2119 2026 33s1 38w1 15s0 25w1 16s½ 21w1 2s½ 5 25,5 155
8. 15. Gould, Charles SV Würzburg MDr 1974 1909 48w1 37s½ 36w1 1s0 22w1 10w½ 17s1 5 25,5 154
9. 19. Wiener, Horst SK Schweinfurt SW 1927 1789 Sen 28s½ 27w1 18w½ 6s0 32w1 38s1 20w1 5 24,5 152,5

10. 1. FM Golda, Harald SK Schweinfurt SW 2316 2254 36w½ 41s1 16w½ 32s½ 24w1 8s½ 13w1 5 24 153,5
11. 20. Langguth, Rolf SK Schweinfurt SW 1921 1731 54w1 6s0 30w1 18s0 39w1 37s1 15/+ 5 23 151
12. 17. Kilian, Markus SV Würzburg MDr 1954 2006 49w1 1s½ 37w1 22s1 3w0 17w½ 18s½ 4,5 26,5 160
13. 16. Helm, Timo SC Bad Königshofen HaR 1969 1960 43s1 2w0 35s1 42w1 17s½ 14w1 10s0 4,5 25,5 142,5
14. 11. Engesser, Jonas SK Engen BAD 2060 2028 50w1 16s0 39w1 24s½ 19w1 13s0 31w1 4,5 23 152
15. 13. Diller, Peter SK Rothenburg Mfr 1990 1930 29w1 24s1 7w1 5w0 18s1 4w0 11/- 4 28 156
16. 26. Froitzheim, Ralf SG Niederkassel NRW 1873 1740 57s1 14w1 10s½ 17w½ 7w½ 6s0 22w½ 4 27,5 151,5
17. 7. Pototzky, Daniel SC Prichsenstadt MDr 2137 2097 30w1 32s1 22w½ 16s½ 13w½ 12s½ 8w0 4 26 155
18. 6. Amtmann, Florian Spvgg Stetten MSp 2170 2093 35s1 21w½ 9s½ 11w1 15w0 31s½ 12w½ 4 26 152,5
19. 18. Krenz, Dieter SC Prichsenstadt MDr 1934 1877 Sen 44s1 4w0 33s1 23w1 14s0 28w1 5w0 4 26 147,5
20. 12. Boß, Rolf (vls) Hof Ofr 2015 47s1 25w1 4s0 38w1 2s0 42w1 9s0 4 25,5 149,5
21. 22. Maar, Samuel SC Kaufungen HES 1910 1931 Jgd 45w1 18s½ 1w0 50s1 36w1 7s0 25w½ 4 25 149
22. 14. Neubauer, Jaro SK Schweinfurt SW 1986 1781 Sen 59s1 42w1 17s½ 12w0 8s0 23w1 16s½ 4 24,5 151,5
23. 32. Müller, Gerhard SC Bad Königshofen HaR 1835 1726 Sen 1w0 49s1 43w1 19s0 27w1 22s0 39w1 4 24,5 146,5
24. 28. Eichenauer, Pascal SV Würzburg MDr 1857 1751 Jgd 58s1 15w0 59s1 14w½ 10s0 40w1 32s½ 4 23,5 142
25. 27. Petersen, Steffen Skakforeningen Odysseus DEN 1867 1730 Sen 60w1 20s0 29w1 7s0 40s½ 52w1 21s½ 4 23 139
26. 34. Blank, Stefan SC Sulzbach SpU 1821 1804 6w0 54s1 27w½ 37s½ 29w½ 32s½ 36w1 4 22,5 148
27. 55. Scheifele, Paul Aschaffenburg-Schweinheim SpU 1286 u12 55w1 9s0 26s½ 28w½ 23s0 53w1 42s1 4 22,5 132,5
28. 35. Peuckert, Rüdiger SK Schweinfurt SW 1818 1436 9w½ 36s0 49w1 27s½ 48w1 19s0 37w1 4 21,5 145,5
29. 44. Ornebjerg, Henrik Skakforeningen Odysseus DEN 1666 1561 Sen 15s0 58w1 25s0 56w1 26s½ 36s½ 41w1 4 20,5 140
30. 38. Millgramm, Stephan Flensburger SK SWH 1774 1727 17s0 56w1 11s0 44w0 46s1 45w1 51s1 4 19,5 125,5



26. Schweinfurter Open 2016
Schachzentrum Spinnmühle, 26.-29.05.2016: Fortschrittstabelle (wie gewohnt DWZ- und ELO-Auswertung)

Pl. TNr Teilnehmer Verein/Ort Land ELO DWZ AK Ge 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSumm
31. 23. Schmidt, Markus Stuttgarter SF WÜR 1901 1818 46s1 5w0 47s1 2w0 33s1 18w½ 14s0 3,5 25,5 143,5
32. 21. Tsiapouris, Michael, Dr. SC Tarrasch München Muc 1911 1784 56s1 17w0 34s1 10w½ 9s0 26w½ 24w½ 3,5 25,5 140
33. 39. Ley, Reinhard SV Siershahn RLP 1759 1516 7w0 52s1 19w0 43s1 31w0 49s½ 48w1 3,5 20,5 140,5
34. 41. Hansen, Klaus Bjerre Skakforeningen Odysseus DEN 1736 1626 Sen 3w0 53s1 32w0 45s1 38s0 44w½ 52s1 3,5 19,5 138,5
35. 37. Völker, Joachim SK Schweinfurt SW 1777 1605 18w0 45s1 13w0 48s0 55w1 43s½ 49w1 3,5 19 134
36. 31. Meyer, Thorlejf Skakforeningen Odysseus DEN 1839 1836 Sen 10s½ 28w1 8s0 51w1 21s0 29w½ 26s0 3 26 139
37. 30. Drewes, Thomas SV Würzburg MDr 1844 1710 Sen 62s1 8w½ 12s0 26w½ 44s1 11w0 28s0 3 25 139
38. 24. Hohner, Karl-Heinz (vls) Kronach Ofr 1883 1800 Sen 52w1 7s0 40/+ 20s0 34w1 9w0 3 24,5 137,5
39. 36. Beyersdorf, Gunter SC Bad Königshofen HaR 1797 1653 4s0 44w1 14s0 59w1 11s0 47w1 23s0 3 24 138
40. 40. Markwardt, Sven SK Schweinfurt SW 1748 1756 5s0 46w1 38/- 54s1 25w½ 24s0 43w½ 3 23 140,5
41. 33. Heller, Thomas SV Bergtheim MDr 1828 1561 2s0 10w0 53s½ 46w1 47s½ 50w1 29s0 3 23 127
42. 29. Brodt, Andreas SK Schweinfurt SW 1853 1596 Sen 61w1 22s0 48w1 13s0 50w1 20s0 27w0 3 21,5 139,5
43. 47. Grünewald, Elmar SK Schweinfurt SW 1626 1315 13w0 55s1 23s0 33w0 56s1 35w½ 40s½ 3 21 130,5
44. 49. Wiemann, Daniel SV Seubelsdorf Ofr 1533 1547 Jgd 19w0 39s0 60w1 30s1 37w0 34s½ 50s½ 3 20 134
45. 52. Klonov, Jakov SK München Südost Muc 1333 u12 21s0 35w0 58s1 34w0 59/+ 30s0 55w1 3 19 119,5
46. 53. Aigner, Patrick Coburger SV Ofr 1305 31w0 40s0 55w1 41s0 30w0 60s1 54w1 3 18 128,5
47. 43. Tsiapouris, Alexander, Dr. SC Tarrasch München Muc 1693 1642 20w0 60s1 31w0 52s½ 41w½ 39s0 57w1 3 17,5 135
48. 46. Wenkheimer, Rolf SC Kitzingen MDr 1637 Sen 8s0 62w1 42s0 35w1 28s0 51w½ 33s0 2,5 21,5 127,5
49. 48. Weineck, Ekkehard SV Würzburg MDr 1606 1493 12s0 23w0 28s0 62w1 57s1 33w½ 35s0 2,5 21 127,5
50. 42. Leichum, Engelbert (vls) Frankfurt HES 1708 1705 14s0 57w1 51s1 21w0 42s0 41s0 44w½ 2,5 20 132
51. 25. Neudecker, Georg SV Walsdorf Ofr 1876 1715 Sen 53w1 3s0 50w0 36s0 54w1 48s½ 30w0 2,5 19,5 136,5
52. 54. Wiemann, Vanessa SV Seubelsdorf Ofr 1297 1163 u12 W 38s0 33w0 62s1 47w½ 53s1 25s0 34w0 2,5 19,5 121,5
53. 56. Lippianowski, Stefan SV Mattnetz Berlin BER 1163 960 51s0 34w0 41w½ 60s1 52w0 27s0 61w1 2,5 16,5 121,5
54. 50. Hüttinger, Siegfried SC KS Alzenau SpU 1513 Sen 11s0 26w0 57s1 40w0 51s0 58w1 46s0 2 19,5 121,5
55. 62. Hawout, Zoheir SK Schweinfurt SW Jgd 27s0 43w0 46s0 58w1 35s0 56w1 45s0 2 18 117
56. 51. Maar, Felicitas SC Fuldatal HES 1497 1323 Jgd W 32w0 30s0 61w1 29s0 43w0 55s0 60w1 2 17,5 122
57. 57. Glok, David SK München Südost Muc 915 u12 16w0 50s0 54w0 61s1 49w0 59/+ 47s0 2 15,5 124
58. 59. Scheifele, Jan Aschaffenburg-Schweinheim SpU 906 u12 24w0 29s0 45w0 55s0 61w1 54s0 62w1 2 15,5 114
59. 45. Engelbrecht, Klaus SK Bad Neustadt HaR 1646 1201 Sen 22w0 61s1 24w0 39s0 45/- 57/- 1 18,5 120
60. 58. Chen, Jiwei SK Schweinfurt SW 908 u12 25s0 47w0 44s0 53w0 62s1 46w0 56s0 1 17,5 112,5
61. 60. Klonov, Sofia SK München Südost Muc 866 u12 W 42s0 59w0 56s0 57w0 58s0 62w1 53s0 1 13,5 105
62. 61. Cinar, Orhan (vls) Schweinfurt SW 37w0 48s0 52w0 49s0 60w0 61s0 58s0 0 13,5 120



26. Schweinfurter Open: 26.-29.05.2016
Code: B621-280-T83

Auswerter: Werner Zschunke

Turnierende: 29.05.2016
Berechnet am: 31.05.2016 14:19 Uhr

Zuletzt berechnet am: 02.06.2016 02:26 Uhr

Spielername ZPS DWZ alt Erg. We E Lstg. Niveau DWZ neu +/-
Aigner,Patrick SC 25401-1021 1305 - 4 3/7 2,225 18 1457 1496 1330 - 5 +25
Amtmann,Florian SC 28224-0067 2093 - 64 4/7 5,625 30 1885 1828 2058 - 65 -35
Becker,Matthias SC 10311-0173 2256 - 60 6½/7 5,701 30 2429 1977 2273 - 61 +17
Beyersdorf,Gunter SC 28308-0069 1653 - 73 3/7 3,035 22 1648 1715 1652 - 74 -1
Blank,Stefan SC 28139-0129 1804 - 86 4/7 4,228 26 1772 1709 1798 - 87 -6
Brodt,Andreas SC 28390-1069 1596 - 52 3/7 3,073 21 1583 1596 1594 - 53 -2
Chen,Jiwei SC 28390-1067 908 - 6 0/6 0,598 18 763 1440 888 - 7 -20
Ciolek,Andreas SC 10B02-0142 2090 - 72 5/7 4,261 24 2190 1996 2109 - 73 +19
Diller,Peter SC 21508-0072 1930 - 69 4/6 2,739 29 2112 1959 1959 - 70 +29
Drewes,Thomas SC 28402-0366 1710 -110 2/6 2,780 24 1590 1739 1689 -111 -21
Eichenauer,Pascal SC 28402-1031 1751 - 18 4/7 3,414 13 1856 1691 1774 - 19 +23
Engelbrecht,Klaus SC 28326-0121 1201 - 89 1/4 1,034 18 1491 1200 - 90 -1
Engesser,Jonas SC 10B04-0141 2028 - 63 4½/7 5,528 22 1896 1787 2000 - 64 -28
Froitzheim,Ralf SC 66343-0240 1741 -151 4/7 1,954 24 2066 1898 1794 -152 +53
Glok,David SC 22046-1161 915 - 11 1/6 0,728 5 1060 1479 935 - 12 +20
Golda,Harald SC 28390-0172 2254 -145 5/7 6,545 30 1965 1789 2221 -146 -33
Gould,Charles SC 28402-1027 1909 - 36 5/7 3,338 28 2157 1939 1947 - 37 +38
Grünewald,Elmar SC 28390-0113 1315 - 37 3/7 1,800 18 1510 1570 1353 - 38 +38
Großhans,Ralf-Michael SC 25413-0081 2183 -156 5/7 5,578 30 2095 1907 2171 -157 -12
Hüttinger,Siegfried SC 28135-0133 1513 - 17 2/7 3,539 20 1160 1447 1467 - 18 -46
Hawout,Zoheir SC 28390-1095 ----- 2/7 0 1102 1288 1102 - 1
Heller,Thomas SC 28454-0060 1561 - 59 3/7 2,869 21 1586 1670 1565 - 60 +4
Helm,Timo SC 28308-1008 1960 - 55 4½/7 3,899 19 2059 1864 1978 - 56 +18
Kilian,Markus SC 28402-1060 2006 - 39 4½/7 3,958 26 2083 1928 2019 - 40 +13
Klonov,Jakov SC 22046-1125 1277 - 34 2/6 1,855 5 1321 1513 1288 - 35 +11
Klonov,Sofia SC 22046-1145 779 - 12 0/6 0,999 37 473 1150 760 - 13 -19
Krenz,Dieter SC 28495-0009 1877 -144 4/7 4,131 27 1856 1782 1874 -145 -3
Kuhn,Norbert SC 28402-0250 2026 -181 5/7 5,024 30 2022 1828 2025 -182 -1
Langguth,Rolf SC 28390-1093 1731 - 22 4/6 2,460 24 1987 1828 1772 - 23 +41
Ley,Reinhard SC 81310-0191 1518 -175 3½/7 2,815 20 1627 1618 1538 -176 +20
Lippianowski,Stefan SC 30089-0038 960 -106 2½/7 1,691 16 1126 1307 988 -107 +28
Müller,Gerhard SC 28308-0022 1726 - 94 4/7 4,013 24 1724 1666 1726 - 95 0
Maar,Felicitas SC 51011-1038 1321 - 43 2/7 3,399 8 1020 1335 1246 - 44 -75
Maar,Samuel SC 51019-0169 1915 - 65 4/7 3,654 18 1964 1867 1926 - 66 +11
Markwardt,Sven SC 28390-0117 1756 - 41 3/6 3,663 25 1632 1640 1739 - 42 -17
Millgramm,Stephan SC A0101-1006 1814 -141 4/7 5,132 26 1624 1570 1787 -142 -27
Neubauer,Jaroslaus SC 28390-0064 1781 -140 4/7 3,526 25 1847 1754 1793 -141 +12
Neudecker,Georg SC 25111-0045 1715 - 35 2½/7 3,681 24 1540 1648 1685 - 36 -30
Peuckert,Rüdiger SC 28390-1081 1436 - 7 4/7 1,770 19 1734 1662 1505 - 8 +69
Pototzky,Daniel SC 28495-0016 2097 - 21 4/7 5,544 30 1907 1854 2064 - 22 -33
Scheifele,Jan SC 28178-1098 906 - 4 1/6 1,029 19 897 1348 905 - 5 -1
Scheifele,Paul SC 28178-1072 1286 - 6 4/7 2,185 5 1602 1488 1407 - 7 +121
Schmidt,Markus SC C0521-1035 1818 - 80 3½/7 3,233 26 1863 1833 1824 - 81 +6
Seidens,Udo SC 28390-0127 2154 -132 5½/7 5,183 30 2200 1935 2161 -133 +7
Tsiapouris,Alexander,Dr. SC 22002-1172 1642 - 10 3/7 4,398 22 1338 1434 1603 - 11 -39
Tsiapouris,Michael,Dr. SC 22002-1144 1764 - 23 3½/7 3,069 25 1825 1822 1775 - 24 +11
Völker,Joachim SC 28390-1032 1605 - 49 3½/7 3,943 22 1527 1554 1593 - 50 -12
Weineck,Ekkehard SC 28402-1072 1493 - 49 1½/6 2,611 20 1261 1534 1459 - 50 -34
Wenkheimer,Rolf SC 28406-1029 1637 - 67 1½/6 3,086 22 1411 1630 1592 - 68 -45
Wiemann,Daniel SC 25610-0172 1547 - 59 3/7 2,455 8 1624 1629 1576 - 60 +29
Wiemann,Vanessa SC 25610-0194 1163 - 57 1½/6 0,979 5 1327 1566 1201 - 58 +38
Wiener,Horst SC 28390-0085 1789 - 73 5/7 3,480 25 2043 1779 1827 - 74 +38
Ziegler,Michael SC 28495-0019 2127 - 90 5/7 4,497 30 2195 1998 2138 - 91 +11
Quelle: http://www.schachbund.de/turnier.html?code=B621-280-T83



26. Schweinfurter Open: 26.-29.05.2016
Code: B621-280-T83 Auswerter: Werner Zschunke

Turnierende: 29.05.2016 Berechnet am: 31.05.2016 14:19 Uhr Zuletzt berechnet am: 02.06.2016 02:26 Uhr

Nr. Name Erg. 1 2 3 4 5 6 7
1 Aigner, Patrick SC 3/7 0 52 0 40 1 24 0 25 0 42 1 8 1 22
2 Amtmann, Florian SC 4/7 1 56 ½ 39 ½ 61 1 33 0 11 ½ 52 ½ 28
3 Becker, Matthias SC 6½/7 1 37 ½ 28 1 39 1 19 1 10 1 49 1 62
4 Beyersdorf, Gunter SC 3/7 0 62 1 59 0 15 1 14 0 33 1 54 0 37
5 Blank, Stefan SC 4/7 0 21 1 22 ½ 51 ½ 12 ½ 45 ½ 55 1 41
6 Boß, Rolf SC 4/7 1 54 1 46 0 62 1 27 0 53 1 7 0 61
7 Brodt, Andreas SC 3/7 1 30 0 43 1 58 0 26 1 34 0 6 0 51
8 Chen, Jiwei SC 1/7 0 46 0 54 0 59 0 36 1 9 0 1 0 38
9 Cinar, Orhein SC 0/7 0 12 0 58 0 60 0 57 0 8 0 30 0 50
10 Ciolek, Andreas SC 5/7 1 40 1 52 1 21 1 11 0 3 0 53 1 31
11 Diller, Peter SC 4/7 1 45 1 13 1 32 0 10 1 2 0 62 - 33
12 Drewes, Thomas SC 3/7 1 9 ½ 19 0 28 ½ 5 1 59 0 33 0 47
13 Eichenauer, Pascal SC 4/7 1 50 0 11 1 14 ½ 15 0 18 1 40 ½ 55
14 Engelbrecht, Klaus SC 1/6 0 43 1 30 0 13 0 4 - 29 - 17
15 Engesser, Jonas SC 4½/7 1 34 0 16 1 4 ½ 13 1 31 0 26 1 52
16 Froitzheim, Ralf SC 4/7 1 17 1 15 ½ 18 ½ 48 ½ 32 0 21 ½ 43
17 Glok, David SC 2/7 0 16 0 34 0 22 1 30 0 57 + 14 0 54
18 Golda, Harald SC 5/7 ½ 41 1 25 ½ 16 ½ 55 1 13 ½ 19 1 26
19 Gould, Charles SC 5/7 1 58 ½ 12 1 41 0 3 1 43 ½ 18 1 48
20 Grünewald, Elmar SC 3/7 0 26 1 24 0 37 0 35 1 38 ½ 56 ½ 40
21 Großhans, Ralf-Michael SC 5/7 1 5 1 33 0 10 1 61 ½ 62 1 16 ½ 49
22 Hüttinger, Siegfried SC 2/7 0 33 0 5 1 17 0 40 0 44 1 50 0 1
23 Hansen, Klaus Bjerre SC 3½/7 0 49 1 36 0 55 1 29 0 27 ½ 59 1 60
24 Hawout, Zoheir SC 2/7 0 51 0 20 0 1 1 50 0 56 1 38 0 29
25 Heller, Thomas SC 3/7 0 53 0 18 ½ 36 1 1 ½ 54 1 34 0 45
26 Helm, Timo SC 4½/7 1 20 0 53 1 56 1 7 ½ 48 1 15 0 18
27 Hohner, Karl-Heinz SC 3/6 1 60 0 32 + 40 0 6 1 23 0 61
28 Kilian, Markus SC 4½/7 1 57 ½ 3 1 12 1 43 0 49 ½ 48 ½ 2
29 Klonov, Jakov SC 3/7 0 39 0 56 1 50 0 23 + 14 0 42 1 24
30 Klonov, Sofia SC 1/7 0 7 0 14 0 38 0 17 0 50 1 9 0 36
31 Krenz, Dieter SC 4/7 1 59 0 62 1 35 1 37 0 15 1 47 0 10
32 Kuhn, Norbert SC 5/7 1 35 1 27 0 11 1 46 ½ 16 1 39 ½ 53
33 Langguth, Rolf SC 5/7 1 22 0 21 1 42 0 2 1 4 1 12 + 11
34 Leichum, Engelbert SC 2½/7 0 15 1 17 1 44 0 39 0 7 0 25 ½ 59
35 Ley, Reinhard SC 3½/7 0 32 1 60 0 31 1 20 0 52 ½ 57 1 58
36 Lippianowski, Stefan SC 2½/7 0 44 0 23 ½ 25 1 8 0 60 0 51 1 30
37 Müller, Gerhard SC 4/7 0 3 1 57 1 20 0 31 1 51 0 43 1 4
38 Maar, Felicitas SC 2/7 0 55 0 42 1 30 0 45 0 20 0 24 1 8
39 Maar, Samuel SC 4/7 1 29 ½ 2 0 3 1 34 1 41 0 32 ½ 46
40 Markwardt, Sven SC 3/7 0 10 1 1 - 27 1 22 ½ 46 0 13 ½ 20
41 Meyer, Thorlejf SC 3/7 ½ 18 1 47 0 19 1 44 0 39 ½ 45 0 5
42 Millgramm, Stephan SC 4/7 0 48 1 38 0 33 0 59 1 1 1 29 1 44
43 Neubauer, Jaroslaus SC 4/7 1 14 1 7 ½ 48 0 28 0 19 1 37 ½ 16
44 Neudecker, Georg SC 2½/7 1 36 0 49 0 34 0 41 1 22 ½ 58 0 42
45 Ornebjerg, Henrik SC 4/7 0 11 1 50 0 46 1 38 ½ 5 ½ 41 1 25
46 Petersen, Steffen SC 4/7 1 8 0 6 1 45 0 32 ½ 40 1 60 ½ 39
47 Peuckert, Rüdiger SC 4/7 ½ 61 0 41 1 57 ½ 51 1 58 0 31 1 12
48 Pototzky, Daniel SC 4/7 1 42 1 55 ½ 43 ½ 16 ½ 26 ½ 28 0 19
49 Poulsen, Klaus E. SC 5/7 1 23 1 44 1 53 ½ 62 1 28 0 3 ½ 21
50 Scheifele, Jan SC 2/7 0 13 0 45 0 29 0 24 1 30 0 22 1 9
51 Scheifele, Paul SC 4/7 1 24 0 61 ½ 5 ½ 47 0 37 1 36 1 7
52 Schmidt, Markus SC 3½/7 1 1 0 10 1 54 0 53 1 35 ½ 2 0 15
53 Seidens, Udo SC 5½/7 1 25 1 26 0 49 1 52 1 6 1 10 ½ 32
54 Tsiapouris, Alexander SC 3/7 0 6 1 8 0 52 ½ 60 ½ 25 0 4 1 17
55 Tsiapouris, Michael SC 3½/7 1 38 0 48 1 23 ½ 18 0 61 ½ 5 ½ 13
56 Völker, Joachim SC 3½/7 0 2 1 29 0 26 0 58 1 24 ½ 20 1 57
57 Weineck, Ekkehard SC 2½/7 0 28 0 37 0 47 1 9 1 17 ½ 35 0 56
58 Wenkheimer, Rolf SC 2½/7 0 19 1 9 0 7 1 56 0 47 ½ 44 0 35
59 Wiemann, Daniel SC 3/7 0 31 0 4 1 8 1 42 0 12 ½ 23 ½ 34
60 Wiemann, Vanessa SC 2½/7 0 27 0 35 1 9 ½ 54 1 36 0 46 0 23
61 Wiener, Horst SC 5/7 ½ 47 1 51 ½ 2 0 21 1 55 1 27 1 6
62 Ziegler, Michael SC 5/7 1 4 1 31 1 6 ½ 49 ½ 21 1 11 0 3
Quelle: http://www.schachbund.de/turnier.html?code=B621-280-T83&view=einzel



62 Teilnehmer beim Schweinfurter Open 2016
Matthias Becker gewinnt überlegen – Seidens auf Platz 2!
Bereits zum 26. Male fand das Schweinfurter Open statt; gespielt wurde wie gewohnt von Fronleichnam bis Sonntag. Der 3.
Bürgermeister, Herr Karl-Heinz Kauczok, durfte sein Grußwort an 62 Teilnehmer richten! Erstmals nahmen fünf Spieler
aus Dänemark teil, die er ebenso wie Zoheir Hawout, Flüchtling aus Aleppo, besonders begrüßte. Norbert Lukas hob  Stefan
Lippianowski hervor, der trotz Mehrfach-Behinderung, aus Berlin anreiste. Neben Walpurgisgericht (Fronleichnam in
Oberndorf) und Volksfest (ab Freitag auf Volksfestplatz) lockten dieses Mal auch der Wildpark mit seinen Elchkälbern…

Gleich 50 Spieler wiesen eine internationale Wertungszahl (ELO) auf! Es nahmen Spieler und Spielerinnen aus ganz
Unterfranken teil, aber auch vereinzelt aus Vereinen in Mittelfranken, Oberfranken, München sowie Hessen, Rheinland-Pfalz,
NRW, Schleswig-Holstein und Baden-Württemberg! Das größte Teilnehmerfeld meldete der Ausrichter Schachklub
Schweinfurt 2000 e.V. mit zwölf Teilnehmern.

Dazu fanden sich vier vereinslose Spieler! 15 Senioren sowie zwölf Kinder und Jugendliche spielten wieder beim
freundschaftlichen Vergleich; „Jung und Alt trifft sich beim Schach in Schweinfurt“, wie auch 3. Bürgermeister Karl-
Heinz Kauczok bei der Eröffnung bemerkte. Jüngste Teilnehmerin war mit fast sechs Jahren Sofia Klonov (München),
ältester Teilnehmer war mit 80 Jahren Gerhard Müller (Bad Königshofen). Die Geldpreise im Gesamtwert von 820 Euro
waren bis zur letzten Runde umkämpft.

Elf Spieler konnten am Fronleichnamstag beide Partien gewinnen. Am Freitag konnten vier von Ihnen auch die dritte Partie
gewinnen, darunter aber keiner der ersten Vier der Setzliste. Michael Ziegler (Prichsenstadt), Andreas Ciolek (Singen/Baden),
Klaus E. Poulsen (Dänemark) und Peter Diller (Rothenburg) schafften je drei Startsiege.

Das Spitzenduell der 4. Runde gewann Andreas Ciolek gegen Peter Diller, der mit 4 aus 4 alleine in Führung ging, denn
Poulsen und Ziegler remisierten. Matthias Becker (Becker) und Markus Kilian (Würzburg) konnten mit Siegen auf 3,5 aus 4
erhöhen. In der Nachmittagsrunde übernahm Matthias Becker durch einen Sieg im direkten Duell gegen Ciolek die
Tabellenführung. Klaus E. Poulsen (Kopenhagen) schlug Kilian und war mit 4,5 aus punktgleich Zweiter.

In Runde 6 konnte Becker sich auch gegen Poulsen durchsetzen, so daß er nun alleine vorne lag. Michael Ziegler und Udo
Seidens (Schweinfurt) gelangen mit Siegen gegen Diller und Ciolek der Sprung auf Platz 2 und 3. In der abschließenden
Runde konnte Matthias Becker (Buchen/Baden) auch Michael Ziegler (Prichsenstadt), Open-Gewinner von 2013, bezwingen.
Mit einer Turnierleistung von über 2400 und 6,5 aus 7 wurde er souverän Sieger des Turniers!
Udo Seidens (Schweinfurt) sicherte sich durch ein Remis gegen den früheren Meister von Unterfranken, Norbert Kuhn
(Würzburg), mit 5,5 Punkten Platz 2 und den Titel des Schweinfurter Stadtmeisters. Auf den Plätzen 3 bis 11 fanden sich
gleich neun Spieler mit je 5 Punkten, die nur durch Feinwertungen zu trennen waren. Glücklicher Dritter wurde Klaus E.
Poulsen (Kopenhagen), vor Michael Ziegler (Prichsenstadt) und Andreas Ciolek (Singen/Baden). Vorjahres-Sieger FM Harald
Golda (Schweinfurt) mußte nach vier Remis-Partien dieses Mal mit Platz 10 vorlieb nehmen.
Der Senioren-Pokal ging etwas überraschend an Horst Wiener (Schweinfurt), der mit 5 Punkten als Setz-Nr. 19 toller
Neunter wurde! Der Jugend-Pokal ging wie im Jahr an Samuel Maar (Kaufungen/Hessen), der 4 Punkte holte. Die erstmals
ausgespielten Schüler-Pokale gingen an Paul Scheifele (Schweinheim) und Vanessa Wiemann (Seubelsdorf). Schweinfurter
Jugend-Stadtmeister wurde Zoheir Hawout.
Die drei Ratingpreise (je 30 Euro) gingen an:
Wertungszahl unter 2000:   8. Charles Gould (Würzburg)
Wertungszahl unter 1800: 27. Paul Scheifele (Schweinheim)
Wertungszahl unter 1600: 44. Daniel Wiemann (Seubelsdorf)
Große DWZ-Gewinne gab es für drei Spieler: Paul Scheifele (Schweinheim) +121, Rüdiger Peuckert (Schweinfurt) +69 und
Ralf Froitzheim (Niederkassel/NRW) +53.

Die zwei Stadtmeister-Pokale wurden von der Stadt zur Verfügung gestellt. Bei der zügig durchgeführten Siegerehrung ab
19.15 Uhr konnten daher Norbert Lukas (1. Vorsitzender) und Karl-Heinz Kauczok (3. Bürgermeister) ALLE weiteren noch
anwesenden Teilnehmer mit einem Sachpreis (u.a. Bücher, DVDs, Blue Rays, Taschen, Uhren, Schachspiele usw.) ehren.
Für die 27. Auflage des Opens vom 15. bis 18. Juni 2017, also wie gewohnt von Fronleichnam bis Sonntag, meldeten sich
die ersten Spieler bereits wieder an.

Endstand nach 7 Runden (62 TN):
 1. Matthias Becker (Buchen/Baden) 6,5 Punkte,
 2. Udo Seidens (Schweinfurt) 5,5 Pu.,
 3. Klaus E. Poulsen (Kopenhagen/Dänemark) 5,0 Pu. BHZ 30,0,
 4. Michael Ziegler (Prichsenstadt) 5,0 Pu. BHZ 29,0 BuSum 166,5,
 5. Andreas Ciolek (Singen/Baden), 5,0 Pu. BHZ 29,0 BuSum 163,5,
 6. Ralf-Michael Großhans (Weidhausen), 7. Norbert Kuhn, 8. Charles Gould (beide Würzburg),
 9. Horst Wiener, 10. FM Harald Golda, 11. Rolf Langguth (alle Schweinfurt) je 5,0 Punkte

Berichte, Fotos, Tabellen, Partien siehe: http://sksw2000.de/sw-open2016/turnier.html



Plätze 1-5: sitzend: 2. Udo Seidens (Schweinfurt), 1. Matthias Becker (Buchen), Klaus E. Poulsen (Kopenhagen)
stehend: Norbert Lukas, 4. Michael Ziegler (Prichsenstadt), 5. Andreas Ciolek (Singen), Karl-Heinz Kauczok

sitzend:
Schweinfurter Jugend-Stadtmeister: Zoheir Hawout
Beste Schülerin u12: Vanessa Wiemann (Seubelsdorf)
Bester Schüler u12 und Ratingpreis TWZ < 1800: Paul Scheifele (Aschaffenburg-Schweinheim)
Bester Jugendlicher u18: Samuel Maar (Kaufungen)
Bester Senior ü60: Horst Wiener (Schweinfurt)

stehend:
Norbert Lukas (1. Vorsitzender SK Schweinfurt 2000 e.V.)
TWZ < 2000: Charles Gould (Würzburg)
TWZ < 1600: Daniel Wiemann (Seubelsdorf)
Karl-Heinz Kauczok (3. Bürgermeister und Stadtsportbund-Vorsitzender)



Foto-Impressionen vom 26. Schweinfurter Open
26. - 29. Mai 2016 im Schachzentrum Spinnmühle

Karl-Heinz Kauczok & Norbert Lukas                      Motto des Schachklub                            jüngste Teilnehmerin: Sofia Klonov
 (3. Bürgermeister)      (1. Vorsitzender)                     Franken Schweinfurt                                    gegen Stefan Lippianowski

Skakforeningen_Odysseus                             Sachpreise                                              TL Rainer Dittmann

Nähere Informationen: www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de oder kurz www.sksw2000.de

              Ciolek – Becker und Kilian – Poulsen                                             Ziegler – Becker und Seidens - Kuhn


